Biere
Rostocker Pils/ Radler Fass 0,31
Fass 051
Kostritzer Schwarzbier Flasche 051
Stortebeker Bernstein-Weizen/ alk.frei  Flasche 0,51
Krombacher 0,0% alk.frei Flasche 0,31
AlRoholfreie Getrinke
Pepsi Cola, Mirinda, 7Up, Pepsi Max 0,31
Glashanger Naturell / Mineralwasser, 57,12, 03I
Saftschorle 0,31
Ginger Ale, B. Lemon, Tonic Water 7,32, Wild Berry 0,31
"Satower" Safte Apfel, Banane, Orange, Kirsche 0,21

}[eg'ﬁe - getrdnke _(wahlweise auch mit Caramel-Aroma 0,50€)
Filterkaffee a1

Milchkaffee 1731 / Cappuccino 17,31

Latte Macchiato 17,31
HeilRe Schokolade mit Sahne 7,10

HeilRe Zitrone / HeiRer Sanddornsaft
Espresso a1

MelRmer Tee (Griin, Schwarz, Friichte, Pfeffi, Krauter, Kamille, Rooibusch)

Heife - Spezialititen

Grog 4 cl Rum
Gluhwein 7

Tee mit Schul 2 cl nach Wahl
Gluhwein 7 mit Schul 4 ¢l nach Wahl
Russische Schoki mit Sahne 4 ¢l Rum
Hollandische Schoki mit Sahne 4 cl Eierlikor
HeiRe Schoki mit Amaretto & Sahne 7,19 4 cl Amaretto
Pharisaer a1 4 ¢l Rum
Fiir den Rleinen Hunger

unser Kuchengedeck (1 Pott Kaffee + 1 Stiick Kuchen)

1 Butterbrezel

1 Paar Rostocker Wiirstchen mit Brot 7

1 Paar Rostocker Wiirstchen mit Mecklenb. Kartoffelsalat 1,3.6.12.24

3,60 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
3,60 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
2,80 €

3,20 €
3,20 €
4,60 €
3,60 €
3,60 €
2,60 €

2,60 €

4,60 €
3,20 €
4,60 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €

5,80 €
3,20 €
3,20 €
5,60 €

Weine I Sekt

Weil3wein "Wachtenburg"
Grauburgunder, trocken
Rosewein "Ellermann”
Windrosé, trocken

Rotwein "Ellermann”
Dornfelder, trocken

Prosecco "Frizzante Bianco"
Rotképpchen, trocken / halbtrocken

"Furst von Metternich" Chardonnay

Longdrinks

"Golden Flamingo"
Hugo 7

Aperol Sprizz 7,3
Lillet Wild Berry
Tanqueray Gin Tonic
Absolut Vodka - Mixer
Havanna Club - Mixer 3 Anecho
Havanna Club - Mixer 7 Anecho
Campari-Orange / Soda

Spirituosen
"Mowenschiet" 46,13

"Mann un Fru" Rostocker Doppelkimmel
"Linie Aquavit"

"Don Papa" Rum

"Absolut Vodka"

Echter Nordhauser Doppelkorn

Baileys

Jagermeister

Kistenebel

Feigling Flasche
Kimmerling Flasche

Kalte Spezialitaten
Sanfter Engel (auf 2 Kugeln Vanilleeis, O-Saft & Sahne)

Eiskaffee / Eisschokolade (auf 2 Kugeln Vanilleeis & Sahne) 7,17,19,31

"unsere Empfehlung"

"unsere Empfehlung”

0,21

0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

2cl
4cl

4.cl
4.cl
4.cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl

6,20 €
6,20 €

6,20 €
6,20 €
6,20 €
7,80 €

6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
8,60 €
6,20 €

3,00 €
4,00 €

4,50 €
8,60 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €

5,80 €
5,80 €



